令和４年１月１４日

 目黒区長

  青 木 英 二  様

                   目黒区議会議長

                     お の せ  康 裕

新型コロナウイルス対策に係る緊急要望（その 14）について

 令和４年１月１３日開催の区議会災害等対策会議において決定した緊急要望

を下記のとおり提出いたします。

記

１ オミクロン株を含めた新型コロナウイルス感染症の急速な感染拡大が予想さ

れている。今後自宅療養者の急増が想定され、そのサポート体制の構築が急務

である。第５波では、都による LINEでの支援や保健所による電話での支援を行

ってきたが、応対に時間を要する等により、自宅療養者の急変時の応対が間に

合わない危険や、患者本人から不安の声が寄せられた。こうした危険や不安を

払拭するため、自宅療養者の支援のためのコールセンターを民間の事業者に委

託するなど、保健所体制の維持を図ること。

２ 基礎疾患のある方や妊婦をワクチン３回目接種の前倒し対象者とすること。

３ エッセンシャルワーカーに対して早期の接種ができるよう体制を整備するこ

と。

以   上